ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1910/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 22 tháng 7 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500
Khu dân cư xóm Hố A tại xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất, tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 37/2010/NĐ-CP ngày 07/4/2010 của Chính phủ về lập, thẩm định, phê duyệt và quản lý quy hoạch đô thị;

Căn cứ Quyết định số 6348/QĐ-UBND ngày 26/6/2006 của UBND tỉnh  Đồng Nai về việc phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư xóm Hố A, xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất;
Căn cứ Quyết định số 3698/QĐ-UBND ngày 29/10/2007 của UBND tỉnh  Đồng Nai về việc điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư xóm Hố A, xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất;
Xét đề nghị của Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất tại Tờ trình số 47/TTr-UBND ngày 28/6/2010 và đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng Đồng Nai tại Tờ trình số 107/TTr-SXD ngày 15/7/2010,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư xóm Hố A tại xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất với nội dung sau:
- Điều chỉnh diện tích các lô đất ở thuộc khu A và khu E (mục đích tái định cư) xuống nhỏ hơn 300m2/lô (theo bản vẽ điều chỉnh quy hoạch do Sở Xây dựng thẩm định ngày 15/7/2010).
- Điều chỉnh lộ giới đường (phía Đông khu quy hoạch) giáp ranh Khu dân cư xóm Hố A với Khu dân cư xóm Hố từ 17m (lòng đường 07m, vỉa hè 2 x 5m) xuống 14m (lòng đường 06m, vỉa hè 2 x 4m).
- Điều chỉnh ranh dự án theo đúng ranh thực tế đã thi công, điều chỉnh cơ cấu sử dụng đất:
* Bảng cân bằng sử dụng đất (theo quy hoạch được duyệt):

	STT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở
	14.794
	39,40

	- Đất biệt thự vườn
	11.309

	- Nhà liên kế vườn
	3.485

	2
	Đất công viên cây xanh
	2.140
	5,70

	3
	Đất nhà trẻ mẫu giáo
	1.813
	4,83

	4
	Đất lộ giới giao thông QL 1A
	2.143
	5,71

	5
	Đất giao thông nội bộ
	16.095
	42,87

	6
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	560
	1,49

	Tổng cộng
	37.545
	100,0

* Bảng cân bằng sử dụng đất điều chỉnh:

	STT
	Chức năng sử dụng đất
	Diện tích (m2)
	Tỷ lệ (%)

	1
	Đất ở
	17.164
	45,71

	- Đất biệt thự vườn
	13.870

	- Nhà liên kế vườn
	3.294

	2
	Đất công viên cây xanh
	2.090
	5,57

	3
	Đất nhà trẻ mẫu giáo
	1.600
	4,27

	4
	Đất lộ giới giao thông QL 1A
	2.044
	5,44

	5
	Đất giao thông nội bộ
	14.159
	37,71

	6
	Đất hạ tầng kỹ thuật
	488
	1,30

	Tổng cộng
	37.545
	100,0

Điều 2. Các nội dung khác không liên quan đến việc điều chỉnh vẫn giữ nguyên theo Quyết định số 6348/QĐ-UBND ngày 26/6/2006 và Quyết định số 3698/QĐ-UBND ngày 29/10/2007 của UBND tỉnh Đồng Nai.
Căn cứ nội dung điều chỉnh quy hoạch chi tiết xây dựng được duyệt, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND huyện Thống Nhất, UBND xã Hưng Lộc có trách nhiệm:

- Cập nhật nội dung điều chỉnh quy hoạch vào quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu dân cư xóm Hố A tại xã Hưng Lộc, huyện Thống Nhất.
- UBND huyện Thống Nhất, UBND xã Hưng Lộc công bố công khai cho nhân dân và các đơn vị kinh tế xã hội có liên quan trên địa bàn về nội dung điều chỉnh quy hoạch, cùng nghiêm chỉnh thực hiện.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Kế hoạch và Ðầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Giao thông Vận tải, Chủ tịch UBND huyện Thống Nhất, Chủ tịch UBND xã Hưng Lộc, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TICH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái

PAGE